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Foretagelse af vielser under Coronakrisen

Borgerservice vurderer at, der kan foretages vielser, såfremt det sker med respekt 
for maksimalt 10 personer i forsamlinger samt Sundhedsstyrelsens almindelige hy-
giejneråd og afstandskrav.

Borgerservice vil foreslå, at der kan åbnes op for vielser, i det omfang nedenståen-
de kan imødekommes.

Vielser kan med fordel afholdes udendørs med 2 meters afstand mellem parret og 
giftefogeden. Det foreslås, at vielsen foretages uden gæster, men med det nødven-
dige antal vidner. Dette for at mindske smitte mest muligt. 

Såfremt vielsen skal afholdes på rådhuset skal KMB salen anvendes. Her vil det væ-
re muligt, at holde den fornødne afstand mellem fremmødte personer. 

Ingen må udvise symptomer og hvis betjenten eller giftefogeden vurderer at parret 
eller andre tilstedeværende udviser symptomer på dagen, kan de afvise at fortsæt-
te. Dette gør sig ligeledes gældende ved vielser uden for Rådhuset, hvor giftefoge-
den kan aflyse vielsen, hvis han/hun vurderer at forholdene – herunder f.eks. antal 
gæster, ikke er i orden.
 
For at minimere smitterisikoen foreslås det, at vielsen afholdes uden gæster, men 
at parret medbringer mindst ét og højest to vidner. Hvis parret ikke kan stille med 
vidner, ved en vielse på rådhuset, er kommunen forpligtet til at stille med to vid-
ner. Ved en vielse uden for rådhuset skal parret selv stille med to vidner.   

Det koordineres med betjentene hvilke dage der kan foretages vielser på rådhuset. 
                 



Side 2

Selve vielsesprocessen

 Borgerservice udfærdiger vielsespapirer. 

 Borgerservice booker borgmester Jesper Würtzen, et KMB medlem eller en 
medarbejder som giftefoged.

 Borgerservice sørger for papirer bringes til borgmesterkontoret sammen 
med en gave til brudeparret. Det anbefales at gaven håndteres med hand-
sker, for ikke at overføre eventuel smitte mellem giftefoged og brudepar. 

 Giftefogeden kan underskrive papirerne inden han/hun går ned til vielsen. 

 Alle spritter hænderne af før og efter vielsen. Håndsprit skal være tilgænge-
ligt i KMB salen og ved indgangen til rådhuset.

 Betjenten henter parret og deres vidne(r) uden for rådhuset og guider dem 
op i KMD salen. 

 Parret og vidnerne spritter hænder af inden de går op.

 Parret og vidnerne bliver anvist plads 2 meter (eller mere) fra giftefoged

 Vielsen foretages

 Alle underskriver vielsespapirerne, som bliver lagt i medbragte vielsesmap-
pe. Det sikres, at der er en ny kuglepen til hver person som skal underskri-
ve. Når papirerne skal underskrives må alle skiftevis gå hen og underskrive. 
For at beskytte egne medarbejdere mest muligt foreslås følgende rækkeføl-
ge:

 Vores betjent eller brudeparrets 1. vidne
 2. vidne
 Brudeparret

 Betjenten viser dem ned igen.


